平成 30 年度第 4 回九州病院地域医療運営委員会 議事概要

【日 時】平成 31 年 2 月 7 日（木）１８：３０～１９：２０

【場 所】ホテルクラウンパレス北九州

【議 題】今後の地域医療運営委員会で取り上げたいテーマについて

【出席者】穴井  堅能 （北九州市八幡医師会会長）

     植木 光彦 （北九州市医師会理事）

大蔵 雅文 （八幡歯科医師会副会長）

     松本 八州人（青山中央外科病院院長）

     河村 恭輔 （河村内科医院院長）

     川越 忠篤 （川越産婦人科クリニック院長）

     筋田  和文 （萩原中央病院院長）

     浦上 泰成 （正和なみき病院院長）

     吉田 泰憲 （大平メディカルケア病院院長）

     倉重 弘  （倉重こどもクリニック院長）

     川本 京子 （健和会町上津役診療所所長）

     星野 正俊 （八幡薬剤師会会長）

     松本 裕二 （八幡西消防署長）

     竹光 郁  （八幡西区役所保健福祉担当部長）

     正木 文久 （まさき司法書士事務所司法書士）

     内山 明彦 （JCHO 九州病院院長）

     水島 明  （JCHO 九州病院副院長）

     山本 英雄 （JCHO 九州病院副院長）

     上村 哲郎 （JCHO 九州病院副院長）

     藤澤 公彦 （JCHO 九州病院統括診療部長）

     米田 國治 （JCHO 九州病院事務部長）

     元嶋 文恵 （JCHO 九州病院看護部長）

     宮原 寛子 （JCHO 九州病院地域連携室長）

     高田 由美子（JCHO 九州病院看護師長）

【概 要】

  １．今後の地域医療運営委員会で取り上げたいテーマについて

 ◇ 意見

・JCHO 九州病院は、急性期医療に特化した病院で、そういう役割分担で考えて

いる。例えば JCHO 九州病院で、退院した時の流れ、自宅に退院したのか、どの

ような施設に移られたのか、その辺りのデータを教えていただけるとありがた

い。

⇒退院後の経緯については、医療支援部の方で把握しているので、後日、提示

をさせていただきたい。

－以上－